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KSIĄŻKI

 

Albert Melissa
Nasze mroczne serca
Poznań: Must Read copyright 2023, 368 s.

Wracając nocą z imprezy siedemnastoletnia Ivy i jej wkrótce były chłopak mało nie przejeżdżają nagiej, młodej kobiety
stojącej na środku wysadzanej drzewami drogi. To dopiero pierwsze z serii coraz bardziej upiornych wydarzeń i ofiar: martwy
królik  na  podjeździe,  dziwaczna  mikstura  zakopana  przez  jej  matkę  w  ogrodzie,  trzymane  w  sejfie  rodziców  pudełko  z
pamiątkami z dzieciństwa. Najbardziej niepokojące okazuje się jednak to, że z pomocą chłopaka z sąsiedztwa do głosu
dochodzą skorodowane wspomnienia o Ivy i przeszłości jej enigmatycznej matki. A jeśli matka Ivy jest kimś więcej niż się
wydaje na pierwszy rzut oka? A jeśli  siły nadprzyrodzone, z którymi zadarła, kiedy sama była nastolatką wróciły, aby
prześladować je obie? Ivy musi stawić czoła tym pytaniom i nie tylko im, jeśli zamierza uciec przed zamykającym się wokół
niej  mrokiem.  Przeskakując  miedzy  współczesnym  podmiejskim  miasteczkiem  i  przesiąkniętym  magią  Chicago  z  lat
dziewięćdziesiątych, ta urzekająca i wciągająca historia prowadzi do zakończenia, które z pewnością długo nie pozwoli
czytelnikowi zasnąć. „Pulsuje śmiałą, urzekającą magią, która wydaje się jednocześnie klasyczna i kompletnie nowa. Nie
byłam w stanie odłożyć tej książki.” Karen McManus, autorka bestselleru „Ktoś z nas kłamie”. „Każdy wers jest jak zaklęcie,
w rezultacie otrzymujemy książkę pulsującą magią, taką, która trzyma mocno czytelnika pod swoim urokiem.” V.E. Schwab,
autorka bestselleru „Niewidzialne życie Addie LaRue”, „Nie podrabialne i charakterne podejście Melissy Albert do magii jest
przepięknie wplecione w tę przejmującą i urzekającą historię o matkach i córkach, mocy i równowadze, miłości i zdradzie.”
Courtney Summers, autorka bestselleru „Sadie”.

Źródło: https://lubimyczytac.pl/ksiazka/5062080/nasze-mroczne-serca  

 

Azhar Azeem
Szybko, coraz szybciej: jak postęp technologiczny zostawia nas w tyle i co możemy z tym zrobić
Kraków: Wydawnictwo Literackie 2023, 420 s.

Pytanie, czy (lub: jak szybko) sztuczna inteligencja przejmie kontrolę nad naszą cywilizacją, coraz częściej na poważnie
zaprząta nam głowy. Oto jedna z najlepszych książek na ten temat, jakie w ostatnich latach ukazały się na świecie. Azeem
Azhar, brytyjski przedsiębiorca, publicysta i twórca platformy Exponential View, bez ogródek opisuje przepaść pomiędzy
rozwojem  nowych  technologii,  a  ludzką  zdolnością  do  poradzenia  sobie  z  przyśpieszeniem  technologicznym  świata.
Diagnozuje coraz głębsze podziały między przedstawicielami nauk ścisłych a humanistami (w tym: politykami),prowadzące
do  hegemonii  korporacji,  polaryzacji  społeczeństw  i  globalnych  nieporozumień,  mających  wpływ  na  życie  wszystkich
obywateli. Azhar jest uparcie optymistyczny, jeśli chodzi o potęgę technologii, ale mówi też z mocą o tym, jak musimy
kształtować technologię,  aby nadal  służyła społeczeństwu „The Guardian”.  Jakie są szanse,  że uda nam się odnaleźć
równowagę w ponowoczesnym świecie i...  przetrwać? Co zrobić,  żeby tak się stało? Azeem Azhar wie,  jaką strategię
powinniśmy przyjąć, a jego najważniejsze postulaty znajdziecie na kartach Szybko, coraz szybciej.

Źródło:
https://lubimyczytac.pl/ksiazka/5077101/szybko-coraz-szybciej-jak-postep-technologiczny-zostawia-nas-w-tyle-i-co-mozemy-z
-tym-zrobic

 

Błażejowska Kalina
Bezduszni: zapomniana zagłada chorych
Wołowiec: Wydawnictwo Czarne 2023, 325 s.

„To chyba najbardziej stabuizowana grupa ofiar II wojny” – usłyszała autorka od archiwistki, z którą rozmawiała na początku
pracy nad książką. I rzeczywiście: o polskich ofiarach nazistowskiego programu „eutanazji” wiadomo niewiele. A to, co udało
się ustalić, nie dotarło do powszechnej świadomości. Bo kto poza specjalistami wie, że było ich co najmniej dwadzieścia
tysięcy? Albo że po raz pierwszy komory gazowej  Niemcy użyli  do zgładzenia pacjentów szpitala psychiatrycznego w

https://lubimyczytac.pl/ksiazka/5062080/nasze-mroczne-serca
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Owińskach? Bezduszni to zapadająca w pamięć opowieść o tym, co wyparte, przemilczane, zapomniane. Na przykładzie
trzech miejsc – dziecięcej kliniki psychiatrycznej w Lublińcu, szpitala psychiatrycznego w Gostyninie i domu opieki w Śremie –
Kalina  Błażejowska  opisuje  wszystkie  kategorie  ofiar.  Niepełnosprawne  dzieci,  chorych  psychicznie  dorosłych  i
niesamodzielnych najstarszych – tych, których niemieccy lekarze uznali za „bezduszne istoty”, wiodące „życie niewarte
życia”. Autorka odkrywa przy tym nieznane dokumenty, ustala wstrząsające szczegóły, znajduje naocznych świadków i
bliskich zabitych – wszystko, by przywrócić pamięć o zagładzie, która została pominięta w powojennych rachunkach krzywd.

Źródło: https://czarne.com.pl/katalog/ksiazki/bezduszni

 

Boček Evžen
Ostatnia arystokratka
Rudno: Stara Szkoła [2015], 250 s.

Najzabawniejsza  powieść  XXI  wieku.  Ponad  sto  tysięcy  sprzedanych  egzemplarzy  w  Czechach,  kilkadziesiąt  tysięcy
zadowolonych czytelników w Polsce. Idealny wybór dla fanów humoru i  śmiechu do łez. Rodzina Kostków przylatuje z
Ameryki,  by przejąć rodowy zamek. Zamiast oczekiwanego bogactwa zastają kłopoty finansowe, a zamiast licznej służby –
marudnego  kasztelana,  niestroniącą  od  kieliszka  kucharkę  i  neurotycznego  ogrodnika.  Historia  opowiadana  przez
osiemnastoletnią Marię nie pozwala odetchnąć nawet na chwilę. Salwy śmiechu gwarantowane! Setki pozytywnych recenzji i
opinii na lubimyczytac.pl potwierdzają, że Ostatnia arystokratka to świetny wybór na wakacje, na jesień, na zimę i na wiosnę.
UWAGA! NIE CZYTAĆ W MIEJSCACH PUBLICZNYCH!

Źródło: https://stara-szkola.com/product/ostatnia-arystokratka/

 

Bonda Katarzyna
Na uwięzi
Warszawa: Muza Warszawskie Literackie Wydawnictwo 2023, 352 s.

Jakub Sobieski wciąż czeka na sprawę, która przyniesie mu uznanie i pieniądze, a na co dzień przyjmuje rutynowe zlecenia.
Pewnego wieczoru pod jego biurem pojawia się kobieta, która prosi go o pomoc w odnalezieniu córki. Twierdzi, że 15-letnia
dziewczyna od miesięcy była prześladowana przez rówieśników i z tego powodu zniknęła. Osobiste przeżycia sprawiają, że
Sobieski  podchodzi  do sprawy niemal  obsesyjnie.  Ale  zmowa milczenia i  fałszywe poszlaki  nie  ułatwiają  mu zadania.
Wszyscy, nawet matka zaginionej, zdają się mieć swoje tajemnice… Zebrane tropy prowadzą detektywa do jednego z
podwarszawskich moteli. To tam trzy miesiące wcześniej doszło do perwersyjnego morderstwa. Komu zależało, by o tak
okrutnej sprawie nikt się nie dowiedział? Co łączy zamordowanego mężczyznę z zaginioną Stefanią Chrobak? „Na uwięzi” to
nie tylko trzymający w napięciu kryminał, to studium perwersji i upadku moralności, które pozostaje w pamięci na długo po
zakończeniu lektury! Katarzyna Bonda w najnowszym kryminale nie oszczędza czytelnika, a motywami, jakimi kierują się
sprawcy, wręcz przygniata. „Na uwięzi” to historia z suspensem, który zszarga Wam nerwy!

Źródło: https://lubimyczytac.pl/ksiazka/5090764/na-uwiezi

 

Bralczyk Jerzy
Zwierzyniec
Warszawa: Agora 2023, 301 s.

Wybitny językoznawca Jerzy Bralczyk w zupełnie innej odsłonie! Tym razem zabiera nas w podróż do świata zwierząt i ich
miejsca na językowej mapie. Co ma wspólnego robak z chrobotaniem, czy chrząszcze są żukami czy też odwrotnie, czy
dzięcioły  są  naiwne?  Zbiór  zabawnych  i  pełnych  erudycji  felietonów  z  finezyjnym kunsztem zilustrowała  Zofia  Różycka.  O
tym, że profesor Jerzy Bralczyk jest specjalistą od słów, wszyscy dobrze wiemy, ale fakt, że ma też wiele do powiedzenia na
temat zwierząt, będzie dla większości czytelników niespodzianką. Książka "Zwierzyniec" to zbiór kilkudziesięciu felietonów
poświęconych przeróżnych gatunkom zwierząt żyjącym w Polsce, od kleszcza po jelenia. Dowiemy się na przykład, co ma
wspólnego robak z chrobotaniem, czy chrząszcze są żukami czy też może żuki  chrząszczami,  dlaczego osoby naiwne
kojarzone są z dzięciołem, a mądrale ze starymi wróblami. To książka nie tylko do czytania, zaśmiewania się i zachwycania
językowymi aluzjami, którymi Profesor Bralczyk żongluje z lekkością erudyty, ale też do oglądania.

Źródło: https://www.empik.com/zwierzyniec-bralczyk-jerzy,p1408493717,ksiazka-p

 

Calligarich Gianfranco
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Ostatnie lato w mieście
Wołowiec: Wydawnictwo Czarne 2023, 220 s.

Pory roku zmieniają się w ciągu jednej nocy, pinie i platany rzucają coraz dłuższe cienie, a gorące powietrze z każdym dniem
gęstnieje. Między Piazza del Popolo a Piazza Navona krąży trzydziestoletni mediolańczyk Leo Gazzarra. Niespełniony pisarz,
melancholijny lekkoduch pogrążony w smutku i ciągłym zawieszeniu między alkoholowym upojeniem a wykańczającym
delirium. Mistrz w dwóch sztukach – milczenia i dostosowywania się do sytuacji. Jest też ona, Arianna. Eteryczna, krucha i
nieuchwytna. Próżna i znerwicowana. I choć wydaje się, że jako jedyna rozumie Leo, odpycha i przyciąga go jednocześnie.
Trzecim bohaterem jest Rzym końca lat sześćdziesiątych – pozornie niegościnny, wypełniony turystami i obojętnością, dający
mimo wszystko schronienie niejednemu wygnańcowi. Burzliwa relacja trojga bohaterów zostawia nas z pytaniem: czy od
samotności  można  uciec?   Ostatnie  lato  w  mieście,  wydane  po  raz  pierwszy  w  1973  roku,  to  gorzka  opowieść  o
rozczarowaniu życiem i niechęci do zadowalania się jego resztkami. Calligarich, jak Moravia czy Pavese, przeplata nostalgię z
ironią,  a apatię traktuje jako nieusuwalną cechę współczesnego człowieka. Barwnie opisuje włoskie struktury klasowe,
stosunek Włochów do obcokrajowców i relacje między człowiekiem a miastem. Powieść Calligaricha to wyznanie miłości do
nieznośnej lekkości rzymskiego bytu.

Źródło: https://czarne.com.pl/katalog/ksiazki/ostatnie-lato-w-miescie

 

Duszyński Tomasz
Toksyczni
Kraków: Wydawnictwo SQN 2019, 381 s.

„Zbyt wiele spraw nakładało się na siebie, właśnie tu, w miejscu, w którym od dziesięcioleci nie działo się nic niezwykłego. To
nie mógł być przypadek. Janek nie łączył w tej chwili tych spraw, nie miał do tego podstaw, ale mimowolnie czuł, że wszystko
jest systemem naczyń połączonych. Trzy trupy niecały kilometr od miejsca, w którym prokurator Wilczyński schował coś
bardzo  ważnego...  Poznajcie  Sebę,  lokalnego  wrocławskiego  gangstera.  Płotkę.  Drobne  haracze,  handel  prochami,
wyrównywanie rachunków przy pomocy pięści – to jego codzienność. Seba nie miał większych zmartwień, do czasu, gdy szef
zabrał go jako ochronę podczas tajemniczej transakcji. Wtedy wszystko się skomplikowało. Prokurator Wilczyński tuż przed
śmiercią wymusza na zaprzyjaźnionym emerytowanym glinie, Nowickim, zniszczenie pewnych dokumentów. Sejf jednak
okazuje się pusty, a z pobliskiego jeziora policja właśnie wyłowiła samochód. Ze zwłokami w bagażniku. Porywający i
wstrząsający kryminał o gangsterskich porachunkach oraz skorumpowanej policji. W kręgu toksycznych nikt nie może czuć
się bezpiecznie. Czy odważysz się spotkać z nimi oko w oko?

Źródło: https://www.wsqn.pl/ksiazki/toksyczni/

 

Gajek Grzegorz
Tofa. Księżniczka Słowian
Kraków: Wydawnictwo Sine Qua Non 2023, 372 s.

Mówili jej, że historię pisze się krwią i ostrzami mieczy. Mówili jej, że Perun, Odyn i Biały Chrystus sądzą czyny mężczyzn, aby
zadecydować, kto zasługuje na wiekuistą pamięć. Mówili jej, że Dola słowiańskiej dziewczyny, słowiańskiej księżniczki, to
wyjść za wielkiego kniazia albo konunga, urodzić mu synów i odejść w zapomnienie. Tofa jednak nigdy nie troszczyła się o to,
co mówią inni. A jeśli żyć po swojemu miało znaczyć wystąpić przeciw Doli, zaklęciom zawistnych i wszystkim czartom, jeśli
miało znaczyć, że mężczyźni poruszą dla niej z dawna uśpione moce i napoją zapomnianych bogów krwią… niech będzie. Ale
Dola to bóstwo starsze i mędrsze od innych. Dlatego postawiła na drodze Tofy… Bociana. „Tofa. Księżniczka Słowian” to
pierwszy z dwóch tomów opowieści o słowiańskiej dziewczynie, która stała się królową wikingów. I nie pozwoliła, by jej imię
przepadło w meandrach historii.

Źródło: https://www.wsqn.pl/ksiazki/tofa-ksiezniczka-slowian/

 

Galiński Jacek
Pod górkę
Warszawa: Wydawnictwo Mięta 2023, 320 s.

Zaczyna się od porwania. A potem jest już tylko gorzej. On odnosi wrażenie, że całe życie ma… pod górkę! Jest przekonany,
że wcale nie ma zawyżonych oczekiwań. A mimo to ciągle nie wychodzi mu w miłości. W końcu postanawia znaleźć miłość
bez względu na to, czy przeznaczenie tego chce, czy nie. Ona jest przekonana, że w miłości jak na wojnie – muszą być ofiary.
Niestety, ofiarą jest najczęściej ona sama. Wciąż i wciąż ma… pod górkę! Chyba czas najwyższy wziąć sprawy w swoje ręce.

https://czarne.com.pl/katalog/ksiazki/ostatnie-lato-w-miescie
https://www.wsqn.pl/ksiazki/toksyczni/
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Jeszcze wygra tę wojnę!

Źródło: https://lubimyczytac.pl/ksiazka/5059760/pod-gorke

 

Gorzka Mieczysław
Ostatni świt
Wrocław: Bukowy Las 2023, 420 s.

Zakończenie bestsellerowej kryminalnej trylogii pt. „Wściekłe psy”. Policjant prowadzący śledztwo w sprawie zabójstwa w
okolicach Bytowa odkrywa, że może być to tylko odprysk większej spawy. Wszystko wskazuje na to, że w okolicznych lasach
odbywają się polowania na ludzi. Niestety, obława się nie udaje i zabójca ucieka za granicę. Nadkomisarz Marcin Zakrzewski
wciąż nie ma pojęcia kto stoi za zamachami na niego i jego ludzi z zespołu. Podejrzewa, że ma to związek z nierozwiązaną
sprawą obrazów malowanych ludzką krwią i polowań na ludzi z lat osiemdziesiątych XX wieku. Tamtą sprawę prowadził
kapitan Milicji Obywatelskiej Marek Piekło. Kiedy teraz Piekło zostaje oskarżony o zabójstwo znanego krakowskiego lekarza,
Zakrzewski  łączy  siły  z  prokuratorem  Andrzejem  Falewiczem  i  razem  próbują  rozwikłać  zagadkę  polowań  na  ludzi.
Tymczasem za granicą zostaje zatrzymany zabójca z Bytowa – jedyny świadek, który może pomóc w rozwikłaniu sprawy i
aresztowaniu organizatorów. Zakrzewski z Falewiczem podejmują szaloną decyzję. Obiecują zabójcy wolność w zamian za
zeznania. Zakrzewski musi współpracować z zabójcą w sytuacji, gdy poluje na nich policja, wszystkie służby i gangsterzy.
Szybko okazuje się, że zostaje sam i nie może na nikogo liczyć.

Źródło: https://www.empik.com/ostatni-swit-gorzka-mieczyslaw,p1416554086,ksiazka-p

 

Harris Robert
Wielka ucieczka
Warszawa: Albatros 2023, 478 s.

Opowieść o religii, zemście i władzy. Oraz o cenie, jaką muszą zapłacić ci, którzy ją sprawują. Historia największej nagonki w
dziejach  siedemnastowiecznej  Anglii  −  polowania  na  zabójców  Karola  i  Stewarta.  Autor  bestsellerów  „Vaterland”,
„Monachium”,  „Autor  widmo”  i  „Konklawe”  powraca  z  fascynującą  powieścią  historyczną  osnutą  wokół  jednego  z
najsłynniejszych  pościgów  w  historii  −  poszukiwania  dwóch  Anglików  zamieszanych  w  zabójstwo  króla  Karola  I  −  i
nieprzejednanego wroga, który uparcie podąża tropem zbiegów. Epicka podróż przez dzikie tereny siedemnastowiecznej
Nowej Anglii i polowanie bez precedensu w historii świata.

Źródło: https://portalkryminalny.pl/aktualnosci/nowosci/wielka-ucieczka-robert-harris

 

Hryciuk Grzegorz
Przesiedleńcy. Wielka epopeja Polaków, 1944-1946
Kraków: Wydawnictwo Literackie 2023, 657 s.

Przesiedleńcy to poruszająca epopeja o ponad 800 tysiącach naszych przodków wysiedlonych z południowo-wschodnich ziem
II Rzeczypospolitej na ziemie poniemieckie. To opowieść o bezpowrotnie utraconym świecie i wojennej pożodze, o brutalnym
rozstaniu z ukochaną małą ojczyzną i ciągnącej się tygodniami podróży przez Polskę w bydlęcych wagonach – zbudowana z
faktów historycznych i osobistych wspomnień wysiedlonych. To również opowieść o mozolnie wznoszonych na niemieckich
ruinach fundamentach polskiego uniwersum.

Źródło: https://www.wydawnictwoliterackie.pl/produkt/5222/przesiedlency-wielka-epopeja-polakow-1944-1946

 

Hveber Klara
Oprzyj swoją samotność o moją
Gdańsk: Marpress 2021, 322 s.

Czy miłość można zamknąć w matematycznym wzorze? Czy każdy związek dwojga ludzi jest wyjątkowy? A może losy
zakochanych powtarzają się zawsze jak refren w muzyce? Czy miłość jest darem, czy chorobą, z której trzeba się wyleczyć?
Wybitnie uzdolniona muzycznie i matematycznie studentka oraz starszy, żonaty wykładowca zakochują się w sobie. Rakel,
która lepiej porusza się w świecie liczb i nut niż wśród ludzi, niespodziewanie dla samej siebie całkowicie zatraca się w
zakazanym uczuciu. Losy dziewczyny stają się podobne do losów innej utalentowanej matematyczki, żyjącej sto lat wcześniej
Sofii Kowalewskiej. Na nowo opowiedziana stara jak świat historia romansu, który nie może skończyć się szczęśliwie.

https://lubimyczytac.pl/ksiazka/5059760/pod-gorke
https://www.empik.com/ostatni-swit-gorzka-mieczyslaw,p1416554086,ksiazka-p
https://portalkryminalny.pl/aktualnosci/nowosci/wielka-ucieczka-robert-harris
https://www.wydawnictwoliterackie.pl/produkt/5222/przesiedlency-wielka-epopeja-polakow-1944-1946
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Źródło: https://marpress.pl/produkt/oprzyj-swoja-samotnosc-o-moja/

 

Ihnatowicz Paulina
Suplementy: wszystko, co musisz wiedzieć, aby bezpiecznie i skutecznie wspierać swój organizm
Kraków: Wydawnictwo Znak 2023, 347 s.

Dzięki tej książce dowiesz się, jakie składniki warto wprowadzić do codziennej diety i jak je łączyć, aby najskuteczniej
zaopiekować się swoim ciałem i umysłem. Nauczysz się czytać składy preparatów dostępnych na rynku i rozpoznawać te,
które są bezpieczne i skuteczne. Poznasz składniki, które wesprą twoją walkę z trądzikiem, otyłością, bezsennością czy
stresem. Dowiesz się też, co może pomóc Ci w łagodzeniu objawów insulinooporności, PCOS oraz chorób tarczycy.

Źródło:
https://lubimyczytac.pl/ksiazka/5055653/suplementy-wszystko-co-musisz-wiedziec-aby-bezpiecznie-i-skutecznie-wspierac-sw
oj-organizm

 

Kapla Grzegorz
Oblicza śmierci
Warszawa: Skarpa Warszawska 2021, 365 s.

Grzegorz Kapla – dziennikarz i podróżnik – zabiera nas w fascynującą podróż do świata śmierci, wierzeń i rytuałów. Myśl o
własnej śmierci odsuwamy od siebie z wielką starannością i zaangażowaniem. Ale coraz bardziej fascynuje nas śmierć innych
ludzi. Przyciąga naszą uwagę w wiadomościach, literaturze i kinie. Czym była Księga Umarłych? Dokąd po śmierci wędrowali
Grecy? Jak długo Żydzi obchodzą Sziwę, czyli żałobę? Na kogo czekają dziewice w raju muzułmanów? Kto może bliskim
zdobyć odpust? Każda ludzka kultura musiała znaleźć sposób, żeby uporać się ze śmiercią. Czyniła to i wciąż czyni za
pomocą  opowieści  i  rytuałów  czasami  bardzo  odległych  od  tego  co  znamy  z  własnego  świata.  Ta  książka  nie  jest
encyklopedią. Jest podróżą pośród cieni. Ale, jeśli nie pobłądzisz, na końcu być może jest światło…

Źródło: https://lubimyczytac.pl/ksiazka/4963107/oblicza-smierci

 

Kordel Magdalena
Światełko w oknie
Kraków: Znak 2023, 448 s.

Basia bardzo potrzebuje cudu. Od kiedy jej  tata,  Michał,  zginął  w wypadku samochodowym, dziewczyna z beztroskiej
nastolatki musiała stać się mamą nie tylko dla swoich siostrzyczek Emilki i Amelki, ale i dla Kornelii, bo dla niej odejście
Michała to cios, strata, z którą nie może się pogodzić. Żyje z duchem męża, zapominając o tym, że właśnie teraz córki
najbardziej potrzebują jej miłości.

Źródło: https://lubimyczytac.pl/ksiazka/5083049/swiatelko-w-oknie

 

Krzyżański, Jakub, Mieszczak Andrzej
100 najodważniejszych polskich piosenek
Bielsko-Biała: Oficyna Krystyna Igras copyright 2022, 440 s.

Od Komedy do Kodyma. Od Gołasa do Maty. Od "Alkoholika" do "Żyję w kraju". Odwaga niejedno ma imię, a nawet może
mieć ich sto. Jakub Krzyżański i Marcin Mieszczak, unikając szablonów i utartych schematów, wybrali 100 najodważniejszych
polskich piosenek, których twórcy z odwagą byli za pan brat. Nie bacząc na metrykę, granice stylistyczne i tematyczne,
autorzy książki opowiadają historie, które pozwolą z zupełnie nowej perspektywy spojrzeć na polską muzykę. Specjalnie na
potrzeby publikacji  Jakub i  Marcin  przebrnęli  przez setki  materiałów,  a  do wypowiedzi  zaprosili  największych polskich
artystów:  Baranovskiego,  Ernesta  Brylla,  Tomka  Budzyńskiego,  Grabaża,  Tomka  Lipińskiego,  Anitę  Lipnicką,  Macieja
Maleńczuka, Andrzeja Mogielnickiego, Peję, Natalię Przybysz, Krzysztofa Skibę, Kazika Staszewskiego i wielu innych.

Źródło: https://lubimyczytac.pl/ksiazka/5021463/100-najodwazniejszych-polskich-piosenek

 

Kuciel-Frydryszak Joanna

https://marpress.pl/produkt/oprzyj-swoja-samotnosc-o-moja/
https://lubimyczytac.pl/ksiazka/5055653/suplementy-wszystko-co-musisz-wiedziec-aby-bezpiecznie-i-skutecznie-wspierac-swoj-organizm
https://lubimyczytac.pl/ksiazka/5055653/suplementy-wszystko-co-musisz-wiedziec-aby-bezpiecznie-i-skutecznie-wspierac-swoj-organizm
https://lubimyczytac.pl/ksiazka/4963107/oblicza-smierci
https://lubimyczytac.pl/ksiazka/5083049/swiatelko-w-oknie
https://lubimyczytac.pl/ksiazka/5021463/100-najodwazniejszych-polskich-piosenek
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Chłopki: opowieść o naszych babkach
Warszawa: Marginesy 2023, 491 s.

Autorka Służących do wszystkiego wraca do tematu wiejskich kobiet, ale tym razem to opowieść zza drugiej strony drzwi
chłopskiej chałupy. Podczas, gdy Maryśki i Kaśki wyruszają do miast, by usługiwać w pańskich domach, na wsiach zostają ich
siostry i  matki: harujące od świtu do nocy gospodynie, folwarczne wyrobnice, mamki, dziewki pracujące w bogatszych
gospodarstwach. Marzące o własnym łóżku, butach, szkole i o zostaniu panią. Modlące się o posag, byle „nie wyjść za
dziada” i nie zostać wydane za morgi. Dzielące na czworo zapałki, by wyżywić rodzinę. Często analfabetki, bo „babom szkoły
nie potrzeba”. Nasze babki i prababki. Joanna Kuciel-Frydryszak daje wiejskim kobietom głos, by opowiedziały o swoim życiu:
codziennym znoju,  lękach i  marzeniach.  Ta mocna,  głęboko dotykająca lektura pokazuje siłę  kobiet,  ich bezgraniczne
oddanie rodzinie, ale też pragnienie zmiany i nierówną walkę o siebie w patriarchalnym społeczeństwie. Joanna Kuciel-
Frydryszak mówi prawdę. Opisuje historię wsi biedą i głodem naszych babek i rozrywa nam serca. Wstrząsająca historia
polskich kobiet.

Źródło: https://marginesy.com.pl/sklep/produkt/133728/chlopki-opowiesc-o-naszych-babkach

 

Lewis Kayvion
Złodziejski gambit
Warszawa: Wydawnictwo Jaguar 2023, 352 s.

Kiedy jako światowej klasy złodziejka specjalizujesz się w opracowywaniu planów ucieczki, twoje życie nie jest normalne. A
Ross Quest oddałaby wszystko, by choć przez chwilę być zwykłą siedemnastolatką. Postanawia zrobić więc to, co wychodzi
jej najlepiej: uciec. Ale plany, nawet najlepsze, lubią się komplikować. Gdy matka Ross zostaje porwana, zdesperowana
dziewczyna zgłasza się do udziału w Złodziejskim Gambicie – turnieju organizowanym przez tajemniczą organizację. Nagroda
główna? Jedno życzenie. Życzenie, które może uratować jej matkę. Questowie mają swoją zasadę: nie ufaj nikomu. Rzucona
w wir wyzwań Ross musi poradzić sobie nie tylko z największą rywalką z dzieciństwa, ale też przystojnym złodziejem, który
może skraść jej coś więcej niż tylko łup. Problem w tym, że zwycięzca może być tylko jeden. Tajemnicza organizacja, najlepsi
złodzieje na świecie i śmiertelnie niebezpieczna gra, w której stawką jest życie.

 Źródło: https://bonito.pl/produkt/zlodziejski-gambit

 

Mak Katarzyna
Córka oligarchy
Warszawa: Wydawnictwo Luna 2023, 288 s.

Sonia to córka rosyjskiego oligarchy, przyzwyczajona do życia w luksusie. Jej ojciec jest człowiekiem zimnym i pozbawionym
skrupułów, który umiejętności córki wykorzystuje dla własnych korzyści. Leo to mściciel. Pochodzi z Włoch, służył w Legii
Cudzoziemskiej. Po tym, jak jego żona umarła w okrutny sposób, poprzysiągł zemstę. Spisek, który opracowuje latami,
doprowadza go do samego wroga. Leo staje się jednym z jego zaufanych ludzi - zatrudnia się w ochronie Vasiljewa. Los mu
sprzyja: pewnego dnia mężczyźnie zostaje zlecone zastępstwo, na jedną noc staje się ochroniarzem córki znienawidzonego
oligarchy. Nie waha się ani chwili. Korzystając z nadarzających się po sobie okazji, uprowadza Sonię. Teraz dzieli go zaledwie
krok od upragnionej zemsty. Niestety Leo nie przewidział jednego: że zakocha się w swoim wrogu, który jest ofiarą własnego
ojca.

Źródło: https://lubimyczytac.pl/ksiazka/5054834/corka-oligarchy

 

Małecki Robert
Zrost
Kraków: Wydawnictwo Literackie 2023, 451 s.

Czy śmierć przerwie zmowę milczenia? W jeziorze niedaleko Chełmży komisarz Gross znajduje ciało starszego człowieka.
Nieszczęśliwy wypadek, samobójstwo, a może jednak morderstwo? By wyjaśnić sprawę, policjant zagłębia się w przeszłość
ofiary.  Szybko przekonuje się,  że historia zmarłego mężczyzny skrywa w sobie mrok.  Granice człowieczeństwa przesuwają
się, gdy na szali leży życie najbliższych. Czy ten, kto ignoruje krzywdę ofiar, by zapewnić bezpieczeństwo rodzinie, staje po
stronie katów? Niezabliźnione rany z odległej przeszłości jątrzą się, a pakt milczenia utrudnia rozwikłanie tajemnicy. Bernard
Gross staje przed jednym z największych wyzwań w swojej policyjnej karierze, jednocześnie zmagając się z poszukiwaniem
odpowiedzi, kto stoi za krzywdą jego własnej rodziny. Kontynuacja bestsellerowej i wielokrotnie nagradzanej serii Roberta
Małeckiego to literacki majstersztyk, trzymający w napięciu do samego końca.

https://marginesy.com.pl/sklep/produkt/133728/chlopki-opowiesc-o-naszych-babkach
https://bonito.pl/produkt/zlodziejski-gambit
https://lubimyczytac.pl/ksiazka/5054834/corka-oligarchy
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Źródło: https://www.wydawnictwoliterackie.pl/produkt/5208/zrost

 

Martin Madeline
Ostatnia księgarnia w Londynie
Warszawa: Muza Warszawskie Literackie Wydawnictwo 2022, 352 s.

Inspirowana historią kilku księgarni, którym udało się przetrwać Blitz, Ostatnia księgarnia w Londynie jest ponadczasową
opowieścią o wojennej stracie, miłości i niepokonanej sile literatury. Sierpień, 1939. Londyn szykuje się do wojny, podczas
gdy armia Hitlera szturmuje Europę. Grace Bennett zawsze marzyła o przeprowadzce do stolicy, ale nie spodziewała się, że
zastanie w niej bunkry, worki z piaskiem i zasłony zaciemniające w oknach. A tym bardziej nie sądziła, że zatrudni się w
Primrose Hill, zakurzonej księgarence w samym sercu Londynu. W czasie coraz brutalniejszych ataków na pogrążone w
ciemności miasto, Grace odkrywa potęgę opowieści, które potrafią zjednoczyć lokalną społeczność w niewyobrażalny sposób
i  rozjaśnić  nawet najgęstszy wojenny mrok.  "Wciągające połączenie literatury,  romansu i  wojny.  Nie obejdzie się  bez
dramatów, ale zakończenie podniesie was na duchu i sprawi, że każdy miłośnik książek uroni łezkę lub dwie.” Booklist.
„Ostatnia  księgarnia  w  Londynie  to  cudowna  opowieść  o  przyjaźni,  stracie  i  miłości.  Martin  błyskotliwie  i  zarazem
pokrzepiająco opisuje trudy życia w targanym wojną Londynie. Książka, która doprowadzi was i  do śmiechu, i  do łez.
Absolutnie wspaniała”.

Źródło: https://lubimyczytac.pl/ksiazka/5019221/ostatnia-ksiegarnia-w-londynie

 

Masterton Graham
Szpital Filomeny
Warszawa: Albatros 2023, 381 s.

W tych opuszczonych korytarzach wciąż czai się ból. I zniszczy każdego, ktokolwiek odważy się przestąpić próg Szpitala
Filomeny. Niektóre miejsca powinny zostać zapomniane. Ale ciężko zapomnieć o zabytkowej rezydencji, zwłaszcza jeśli żyje
się  z  tego,  że  kupuje  się  właśnie  takie  budynki,  odnawia  je  i  sprzedaje.  Tak  jak  Lilian  Chesterfield,  która  sądzi,  że  zrobiła
świetny interes, kupując dawny szpital wojskowy. I choć szybko staje się jasne, że ktoś – lub coś – ukrywający się w budynku
nie zamierza tolerować intruzów, Lilian nie daje za wygraną. Nawet kiedy pojawia się dawny pacjent i ostrzega ją przed tym
miejscem. Nawet kiedy dowiaduje się o kolejnych śmierciach. Nawet kiedy zdaje sobie sprawę, że ma do czynienia z czymś o
wiele bardziej przerażającym niż duchy…

Źródło: https://vivelo.pl/szpital-filomeny-9788367513463

 

Muniak Klaudia
Dom obok
Poznań: Czwarta strona 2023, 351 s.

Chciała zrobić im niespodziankę. Dlatego nie mówiła, że przyjeżdża. Jednak Milena nie zastała w domu ani rodziców, ani
nastoletniej siostry, Laury. By dostać się do ogródka na tyłach domu, gdzie spodziewała się znaleźć klucz do drzwi, prosi o
pomoc sąsiadów, rodzinę Nowickich. Tę samą, która jakiś czas temu była zamieszana w zaginięcie młodego chłopaka. Milena
budzi się w zamkniętym pokoju. Pamięta niewiele. Brak klucza, rozładowany telefon, zgubiony pierścionek, noc u Nowickich i
drogę na parking. Później nie ma już nic. Tak zaczyna się koszmar dziewczyny więzionej przez człowieka, który podda ją
niewyobrażalnym torturom. Jaki ma cel? I czy Laurze uda się odnaleźć siostrę, nim ta wyda z siebie ostatni krzyk? W „Domu
obok” kryje się zło. Bo nawet to, co stworzone z dobrych pobudek, w nieodpowiednich rękach może siać ból, zniszczenie i
śmierć.

Źródło: https://czwartastrona.pl/produkt/dom-obok/

 

Pavel Ota
Śmierć pięknych saren
Rudno: Wydawnictwo Stara Szkoła 2021, 252 s.

Zawarte w książce opowiadania czeskiego pisarza z tomów „Śmierć pięknych saren” i „Jak spotkałem się z rybami” to
liryczno-groteskowy powrót do mitycznej krainy dzieciństwa, do symbolizowanego przez baśniowy świat przyrody poczucia
wolności i pierwotnej harmonii. Szczególną rolę w tym mikrokosmosie odgrywa najbliższa rodzina młodego bohatera, a
zwłaszcza portretowany z czułą ironią ojciec – komiwojażer, filozof i namiętny wędkarz.

https://www.wydawnictwoliterackie.pl/produkt/5208/zrost
https://lubimyczytac.pl/ksiazka/5019221/ostatnia-ksiegarnia-w-londynie
https://vivelo.pl/szpital-filomeny-9788367513463
https://czwartastrona.pl/produkt/dom-obok/
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Źródło: https://lubimyczytac.pl/ksiazka/239521/smierc-pieknych-saren-jak-spotkalem-sie-z-rybami

 

Ratajczak Adrianna
Nuvole bianche. Białe chmury
Poznań: Media Rodzina 2023, 540 s.

Aimil była niczym szkocki wiatr – gwałtowna, porywista i równie nieuchwytna. Zdecydowanym krokiem przemierzała życie,
dokładnie wiedząc, czego oczekuje. Były to m.in. posiadłość na własność, możliwość kształcenia się oraz wykonywanie
zawodu zastrzeżonego dla mężczyzn. Ambitne plany dziewczyny krzyżuje jej ojciec, nieoczekiwanie wysyłając do krewnych w
Londynie.  Ciotka jest  zdeterminowana,  by znaleźć dla niej  odpowiedniego męża.  Aimil  natomiast  uczyni  wszystko,  by
udowodnić, że Anglia to nie miejsce dla niej. Alistair był niczym angielska mgła – spokojny, tajemniczy oraz flegmatyczny. Po
powrocie z  ogarniętego wojną kontynentu odziedziczył  po ojcu nie tylko tytuł  diuka i  majątek,  ale  przede wszystkim
obowiązki.  Pragnąc  zapomnieć  o  przeżytym koszmarze,  mężczyzna  w  pełni  angażuje  się  w  sprawy  finansowe  rodziny.  Na
prośbę zmartwionej i wciąż pogrążonej w żałobie matki, dżentelmen wybiera się na londyńskie salony, gdzie szybko staje się
obiektem zainteresowania panien na wydaniu. Alistair zrobi wszystko, by je do siebie zniechęcić, w końcu nie ma pośród nich
odpowiedniej kandydatki na jego duchessę.

Źródło: https://ladymargot.pl/nuvole-bianche-biale-chmury-adrianna-ratajczak/

 

Siembieda Maciej
Orient
Warszawa: Wydawnictwo Agora 2023, 358 s.

Nowe, zdumiewające śledztwo Jakuba Kani zaprowadzi go do Chin – państwa wielkich pieniędzy i  ambicji,  wielkiej mafii i…
wielkich zagadek. W Terespolu przed kolekturą lotto omdlewa człowiek, a z jego rąk wypada kupon z sześcioma zwycięskimi
liczbami. W tym samym czasie siedem tysięcy osiemset trzydzieści kilometrów dalej pewien mężczyzna opracowuje plan,
który ma przynieść miliardowe zyski i zmienić układ sił w jednym z najważniejszych państw Europy. Co w tym czasie robi
były prokurator  IPN-u Jakub Kania? Właśnie dostał  nową pracę i  misję,  a  ta zawiedzie go do Szanghaju i  wplącze w
śmiertelnie niebezpieczną intrygę, w której ważną rolę odegrają chińskie triady, polskie służby specjalne i… zbieracze złomu
spod Terespola. Najważniejsza jest jednak zagadka zaginięcia gdzieś między Polską a Chinami najsłynniejszego pociągu na
świecie. Warto dodać, że śladami Kani wyrusza jego dobra znajoma kapitan Teresa Barska. Siembieda w pełnej rozmachu
powieści, jak zwykle mistrzowsko łącząc fakty i fikcję, ujawnia tajemnice chińskiej mafii i jej powiązania z komunistycznym
państwem, zdradza sekrety wywiadów oraz – z wyjątkowym poczuciem humoru – branży złomiarskiej. Prowadzi przy tym
błyskotliwą  rozprawę o  hazardzie,  lojalności,  zemście,  przeznaczeniu  oraz… depresji.  W jaki  sposób uwielbiany  przez
czytelników Jakub Kania – mężczyzna z wybaczalną nadwagą i unikalnym talentem do rozwiązywania historycznych zagadek
– wybrnie z kłopotów i uniknie pułapek, które zastawiają na niego najniebezpieczniejsi ludzie na świecie? Tak jak zawsze:
inteligentnie i brawurowo, a przede wszystkim w zupełnie niespodziewany dla czytelników sposób.

Źródło: https://lubimyczytac.pl/ksiazka/5088848/orient

 

Strømsborg Linn
Nigdy, nigdy, nigdy
Warszawa: ArtRage 2022, 276 s.

„Mam trzydzieści pięć lat. Nie chcę mieć dzieci”. Bohaterka powieści Linn Strømsborg nigdy nie chciała być matką. Z
Philipem są w związku od ośmiu lat, ale od początku mieli jasność, że nie będą powiększać rodziny. Aż do teraz. Bo może
Philip mimo wszystko chce być tatą? Jej dwie najlepsze przyjaciółki spodziewają się pierwszych dzieci. Matka nieustannie
dopomina się wnuków. Wszędzie czają się świeżo upieczeni rodzice z ich porodami, „maluszkami” i ciągłym brakiem czasu. A
ona trwa przy swojej decyzji i powtarza, że nie zrobi tego nigdy. „Nigdy, nigdy, nigdy” jest powieścią o tym, dlaczego
decydujemy się mieć lub nie mieć dzieci. To opowieść o wyborze innego życia niż to, którego się od nas oczekuje, i o
jednoczesnym pragnieniu normalności. Na własnych zasadach. Strømsborg za pośrednictwem relacji narratorki z matką,
dziadkami czy partnerem – bada rolę macierzyństwa. Przygląda się też wnikliwie samym tym relacjom. Nostalgicznie pisze o
dorastaniu i tym, jak zmieniają się przyjaźnie, gdy na świat przychodzi dziecko.

Źródło: https://wydawnictwo.artrage.pl/products/nigdy-nigdy-nigdy

 

Szagdaj Magda, Filarowski Grzegorz

https://lubimyczytac.pl/ksiazka/239521/smierc-pieknych-saren-jak-spotkalem-sie-z-rybami
https://ladymargot.pl/nuvole-bianche-biale-chmury-adrianna-ratajczak/
https://lubimyczytac.pl/ksiazka/5088848/orient
https://wydawnictwo.artrage.pl/products/nigdy-nigdy-nigdy
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Rak. Psy szczekają karawana jedzie dalej
Stępin: Lingua Mortis 2023, 472 s.

Z cichym szumem drukarka nanosiła kolejne warstwy koloru na kartkę. Wkrótce wypluła zdjęcie, a on ujął je w dwa palce i
wyprostował rękę. To był pierwszy raz, gdy spotkał się z nią „twarzą w twarz”, choć nie osobiście. Na pewno też nie był to
ostatni. Przyjrzał się jej i od razu pomyślał, że się dogadają. Muszą się jakoś dogadać. Odsunął klawiaturę komputera i
położył zdjęcie przed sobą, na blacie. Przygładził je dłonią. Skóra w tym przeciągłym zetknięciu z papierem wydała cichy syk.
Z rogu biurka zgarnął notes z samoprzylepnymi, żółtymi kartkami. W szufladzie namacał marker. Pochwycił go w lewą dłoń i
na kartce z wierzchu napisał: „Aneta”. Odkleił ją i równo przyłożył pod wydrukowanym na kartce wizerunkiem uczestniczki
marszu. Na drugiej z kolei kartce napisał enigmatycznie: „Wartość: trzydzieści cztery miliony złotych”. Ciemna i poruszająca
opowieść, oparta na prawdziwych wydarzeniach, która odsłoni brutalne konsekwencje działania „stalkera z Tindera”. Ta
historia ma więcej niż jeden wymiar…

Źródło: https://rak.to/product/rak/

 

Szelc Olga Maria
My, kobiety z Teatru Kalambur. Herstorie
Wrocław: Warstwy 2023, 403 s.

„My, kobiety z Teatru Kalambur. Herstorie” Olgi  Szelc to pasjonująca opowieść o legendarnym wrocławskim miejscu i
kobietach, które je tworzyły. Autorka rozmawia z aktorkami, twórczyniami, animatorkami, społeczniczkami i menedżerkami,
które przez lata inicjowały kulturalny ferment we Wrocławiu. Ważny i szczery zapis herstorii stolicy Dolnego Śląska i kobiecej
siły.

Źródło: https://wydawnictwowarstwy.pl/strona-glowna/174-my-kobiety-z-teatru-kalambur-herstorie-9788367186070.html

 

Zakrzewska Agnieszka
Gwiazdy nigdy nie gasną
Gdańsk: Wydawnictwo Flow 2022, 424 s.

Niezwykła historia oparta na nieznanych faktach z życia najbardziej znanej ofiary Holocaustu – Anne Frank, której Dzienniki
przeczytały miliony osób na całym świecie. W 1933 roku Otto Frank wraz z żoną i dwiema córeczkami, Margot i Anne, w
obawie przed represjami w ogarniętej  nienawiścią  do Żydów III  Rzeszy podejmuje dramatyczną decyzję o porzuceniu
ojczyzny  i  wyjeździe  do  Holandii.  W  Amsterdamie  Frankowie  szybko  odnajdują  swoje  miejsce  na  ziemi,  a  widmo
prześladowań  wydaje  się  odległym snem.  W tym czasie  kilkuletnia  Anne  spotyka  swoją  rówieśnicę,  Hannah  Goslar.
Dziewczynki stają się nierozłączne, razem dorastają, poznają świat i przeżywają swoje pierwsze miłości. Anne jest pyskata,
pewna siebie,  lubi  flirtować i  dowodzić  w grupie,  co ogromnie imponuje nieco nieśmiałej  Hannah.  Tymczasem nad Europą
gromadzą się czarne chmury. W 1940 roku Hitler wypowiada wojnę neutralnej Holandii. Dwa lata później Frankowie znikają w
tajemniczych  okolicznościach,  a  rodzina  Hanneli  trafia  do  obozu  koncentracyjnego  w  Bergen-Belsen.  Pewnego  dnia
dziewczynka  odkrywa,  że  tuż  obok  przebywa  ktoś,  kto  jest  jej  najbliższy  na  świecie…

Źródło: https://lubimyczytac.pl/ksiazka/5012083/gwiazdy-nigdy-nie-gasna

 

Żugaj Julia, Corso Przemek
Tak miało być
Kraków: Wydawnictwo Sine Qua Non 2023, 285 s.

Czy podczas jednych wakacji może zmienić się wszystko? Mia jest nieustraszoną marzycielką. Mieszka ze swoją mamą Nylą i
ojczymem Benem w Cape May w New Jersey. Kocha bez, szum oceanu, baseball i swojego prawdziwego tatę, Cadena, który
niestety mieszka daleko. Wiedzie spokojne życie, ale wszystko zmienia się, kiedy do miasteczka sprowadza się tajemnicze
rodzeństwo, Sophie i  Nicholas. „Tak miało być” to opowieść o dorastaniu, pierwszej miłości,  ale także o determinacji,
rodzącej się przyjaźni, szczerości, marzeniach i tym, co w życiu jest najważniejsze. Mia chce wygrać zarówno w miłości,
jak i na boisku. Czy zdoła połączyć te dwie światy?

Źródło: https://www.wsqn.pl/ksiazki/tak-mialo-byc/

 

Żytkowiak Iwona

https://rak.to/product/rak/
https://wydawnictwowarstwy.pl/strona-glowna/174-my-kobiety-z-teatru-kalambur-herstorie-9788367186070.html
https://lubimyczytac.pl/ksiazka/5012083/gwiazdy-nigdy-nie-gasna
https://www.wsqn.pl/ksiazki/tak-mialo-byc/


Legnicka Biblioteka Publiczna im. Tadeusza Gumińskiego w Legnicy

10/11

Nowe życie
Poznań: Replika 2023, 301 s.

I nagle poczuła się szczęśliwa. Uwolniona z więzów własnej pamięci. Gotowa na przyszłość. Łucja po trzech latach od śmierci
męża powoli,  ostrożnie  rozpoczyna drugie  życie.  Czasem zadaje  sobie  pytania,  dlaczego śmierć  męża tak  bardzo  ją
pogrążyła, skoro nawet nie byli dobrym małżeństwem. Owszem, mąż dał jej dom, dzieci, dostatnie życie, ale był chłodny, z
drewnianymi rękoma i wiecznym milczeniem. Czas mija, rany przestają jątrzyć. Łucja wyrusza w podróż na Majorkę, którą
wciąż pamięta ze wspólnych wyjazdów. Wyrusza, by jeszcze raz –być może ostatecznie – skonfrontować się z przeszłością. W
Palmie poznaje starą kobietę o polskich korzeniach – Cecylię Fiszel, która wraz z mężem Żydem niezmiennie poszukującym
własnej tożsamości, zamieszkała na Majorce. Między dwiema kobietami dość szybko zadzierzga się sympatia, przechodząca
w wielką przyjaźń.

Źródło: https://replika.eu/tytul/nowe-zycie/

 

AUDIOBOOKI

 

Adams Sarah
The Cheat Sheet
[S.I.]: Heraclon International Sp. z o.o. copyright 2023, 1 płyta CD-MP3, czyta Pola Błasik, Michał Klawiter.

POZNAJ URZEKAJĄCY ROMANS FRIENDS – TO - LOVERS, KTÓRY STAŁ SIĘ HITEM TIKTOKA! Bree Camden, beznadziejnie
zakochana w swoim przyjacielu i gwieździe futbolu Nathanie Donelsonie, nie chce tkwić we friendzone. Niestety nie potrafi
przyznać się do prawdziwych uczuć, bo on widzi w niej tylko przyjaciółkę bez szans na związek, a Bree nie ma zamiaru
zniszczyć ich relacji. Ale te mięśnie… Nie! Tylko stara, dobra, platoniczna przyjaźń, żadnego dotykania najseksowniejszego
mężczyzny na świecie! Poza tym Bree ma większe problemy. Jest właścicielką studia baletowego i marzy o tym, by je
rozwinąć. Niestety jeszcze jedna podwyżka czynszu i będzie musiała pożegnać się ze studiem.

Źródło: https://woblink.com/audiobook/the-cheat-sheet-sarah-adams-267344

 

Al-Khalili Jim
Świat według fizyki
[Poznań]: Zysk i S-ka Wydawnictwo; [Piaseczno]: we współpracy z Heraclon International - Storybox.pl
copyright 2023, 1 płyta, czyta Ireneusz Prochera.

Fizyk  kwantowy  i  gospodarz  programów  BBC  prezentuje  fascynujące  spojrzenie  na  to,  co  fizyka  mówi  nam  o  świecie.
Rzucając światło na największe pytania,  jakie płyną ze współczesnej fizyki,  Jim Al-Khalili  zachęca nas do zastanowienia się
nad tym, co ta niezwykle istotna nauka mówi nam o wszechświecie i naturze samej rzeczywistości.

Źródło: https://www.publio.pl/swiat-wedlug-fizyki-jim-al-khalili,p1542612.html

 

PŁYTY Z MUZYKĄ

 

Lipnicka Aneta
Śnienie
[S.I.]: Dark Gray Productions 2023, 1 płyta CD.

Po sześciu latach od wydania płyty „Miód i Dym” Anita Lipnicka zapowiada premierę albumu pt. „Śnienie”. „Album rodził się
nieśpiesznie.  Pierwsze piosenki  napisałam jeszcze w okresie  pandemii,  inne przyszły  później,  niektóre z  nich całkiem
niedawno. Płyta będzie więc niezwykle różnorodna. Nie zabraknie na niej cukru ani soli. Będzie do czego potańczyć i przy
czym popłakać. Znajdziecie na niej bowiem cały wachlarz emocji!” – tak Anita zapowiada swój nowy krążek.

Źródło: https://www.empik.com/snienie-lipnicka-anita,p1413659858,muzyka-p

 

https://replika.eu/tytul/nowe-zycie/
https://woblink.com/audiobook/the-cheat-sheet-sarah-adams-267344
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Metheny Pat
Dream Box
[München]: BMG 2023, 1 płyta CD.

Mistrz gitary serwuje nam porcję premierowych nagrań na „cichą gitarę elektryczną”. Jak wyznaje sam muzyk, droga do
powstania tego zestawu była nietypowa. Z kilkudziesięciu plików artysta wybrał dziewięć utworów składających się w spójną
brzmieniowo i emocjonalnie całość.

Źródło: https://www.gosc.pl/doc/8382079.Recenzje-Pudelko-pelne-dzwiekow

 

Rolling Stones
Hackney Diamonds
[EU]: Polydor Records Release 2023, 1 płyta CD.

Pierwszy od 18 lat album The Rolling Stones z nowym, autorskim zestawem piosenek zaczerpnął nazwę od slangowego
określenia na rozbite szkło. Mick Jagger powiedział, że Hackney Diamonds to pokruszone kawałki samochodowej szyby, które
widzisz na chodniku w sobotni poranek na Hackney – dzielnicy Londynu słynącej z imprez i przestępczości. Na płycie znalazły
się dwa ostatnie utwory Stonesów z udziałem zmarłego w 2021 roku perkusisty Charlie Wattsa i pierwszy od 1989 roku
kawałek z udziałem oryginalnego basisty Billa Wymana.tałtujemy. Na albumie znajduje się m.in. hit radiowy ostatnich kilku
miesięcy – „Od nowa”.

Źródło:
https://swipeto.pl/73608711/the-rolling-stones-hackney-diamonds-recenzja-lady-gaga-elton-john-paulem-mccartneyem

 

https://www.gosc.pl/doc/8382079.Recenzje-Pudelko-pelne-dzwiekow
https://swipeto.pl/73608711/the-rolling-stones-hackney-diamonds-recenzja-lady-gaga-elton-john-paulem-mccartneyem

